# Actus apostolorum

Omnis etiā. Ad  
ingitur narratio etiā  
de communione; et de  
reditione; et equa di-  
visione; in quibus ap-  
paret virtus.

**Erat pariter.** B.  
Charitas diffusa in  
cordibus cito generat  
tei et primi dilectiones  
vide ppter geminus  
charitatis ardore bis  
dat est spūs aplis.

**Dominus autem** augebat. In gre-  
co dñs angebat eos  
qui salvi fieret quoti-  
die. Ecce post altera  
narratio sic icipit. In  
idipsum autem petrus et  
iohannes Zc. qd sic po-  
test exponi. cū dominus  
quotidie p̄dicantibus  
aplis ecclesiē suę cre-  
dentes adunaret; pri-  
mi aplorū ascenderat  
in templū: deum roga-  
tū in idipsum. i. vt ec-  
clesia semper augeret.

**C. III.**  
**Petrus autem** et  
iohannes. Virtu-  
te p̄dictam p̄sequitur  
Ista autem vicissim sibi  
punctuntur; vt sermo-  
nes virtutibus; virtu-  
tes succedant sibi  
Ad horam no.

**B. Apostoli hora-**  
nona templū ingressu-  
ri primo claudunt dñm  
tebilem sanāt. post vs  
qz ad vespere labora-  
tes multa milia hominum  
verbō fidei imbunt; que  
quia doctores ecclesie  
principis inde postea gē-  
tibus p̄dican; hi sunt  
opari quos nona et  
xi hora in vineam pa-  
terfamilias inducit.

**Claudius ex ute.**  
**B. Populus israe-**  
bel non solū ab incar-  
natione; sed etiā a tē-  
pore legis rebellis. qz  
si ex vtero matris clau-  
dus fuit. qd in iacob  
cum angelo luctante  
et claudicante figura-  
bat; quia populus ille  
xpo in passione p̄ua-  
lens; in quibusdam p̄-  
fidē bñdicitus in alijs  
ex fidelitate ē claud?

**Portam templi** que dicitur spe.

**B. Alle.** Porta tē-  
pli speciosa dominus  
est; per quā qui intrat  
saluat. ad hāc portā  
israel debilis nec ire  
valens legis prophetaz

**a** fidēi b sūt solius petri. quia eadē erat  
omni. **a** doctrina apostolorū et coīcatione  
sive coīs sive sancti.  
**b** fractionis panis et orationibus.  
**a** exceptis credentibus simplici. pfecta em̄  
caritas foral mittit timore. b pro p̄dicatore  
sive propter prodigia que sequuntur c s ap-  
propinquat virtutis narratio  
fiebat autem omni aīe timor. **Mul-**  
**b** p̄dicatiō adiuncta  
ta quoqz pdigia et signa per apo-  
stolos in hierusalē fiebat. et met  
a s̄ preter centū. xx. de quibus dictū ē  
erat magnus ī vniuersis. **Dm̄s**  
etiam qui credebāt erat pariter; et  
a sindicū fraterni amoris ē oīa possidere. et  
nihil propriū habere b sagros  
habebāt omnia cōmūnia. possessi  
specora  
ones et substātias vēdebat; et di  
a s̄ nō secundū honorē sed scdm̄ idigentiam  
vt manna.  
uidebant illa omnibus. put̄ cuiqz  
opus erat. Quotidie quoqz pdi  
a s̄ y apli b s̄ dñs facit ihabitare ynius  
mortis ī domo c ī orone. ecce cōtēplatio  
rantes vñanūm̄iter in tēplo: et frā  
a s̄ hic actiua vita signatur b s̄ nō ī tēplo  
vt sanctus locus esset orationi. et cōmūnis ect  
victui c sancitū vel corporeum  
gentes circa dōmos pāne: sume  
si honore sūt m̄gri. s̄ nihil iterrogātes.  
bāt cibū cū exultatiō et simplicita  
a s̄ ynanūm̄ite charitatis b scoopantes  
laude c s̄ de p̄ceptis gratias agentes iuxta il  
lud et himno dicio exterrit ī monte oī.  
te cordis collaudantes dēū. et ha  
a s̄ coram plebe sine ip̄i plebi grās agentes  
sive in cōspectu plebis grām iuuenientes  
bētes gratiā ad omnē plebez. **Do**  
s̄ nō solū priores p̄seuerabāt. sed dñs  
minus autem augebat qui salui fie  
a s̄ nō solū ī penthecosten b s̄ unionem  
apostolice regule  
bāt q̄uotidie in idipsum.

**C. III.**

**D**icitur p̄cipiū exordiatur  
**Etrus autem et**  
qui orat alcedit  
iohannes ascēdebat in  
tēplū ad horam ora-  
tionis nonaz. Et quidam vir qui  
scīus difficiliē ē sanitas b s̄ ī hoc dūtū  
na et granis ostendit infirmitas  
erat claudius ex vtero matris sue  
bāt labat: quē ponebat quotidie  
a s̄ quādā ornamēto speciali  
ad portā templi: quē dicit̄ specio  
s̄ misericordiam  
sa. vt peteret elemosinā ab introe  
a s̄ misericordes fore credidit eos qui tem  
plū frequētarent  
untibus ī templū. Is cum vi

disset petrum et iohannē incipien-  
tes introire ī templū. rogabat  
vt elemosinā accipet. Intuens  
autem ē petrus cum iohanne di  
a s̄ quasi pauperatē habitu demōstrantes  
b s̄ quos nosti esse pauperes c s̄ tenebatur  
xit. Respice in nos: at ille intende-  
bat in eos sperans se aliquid ac-  
cepturum ab eis. Petrus autem  
a s̄ nō habeo. vel nō habeo mō. vel nō ē mo  
do ad manū dixit. Argentū et aurū non ē mi  
hi: quod autē habeo: hoc tibi do.  
a s̄ gratias seruus nō se. sed dñm glorificat.  
vt cōdatur ī cūm̄ resilebat b s̄ facit c s̄ a  
loco.  
**In nōm̄ie ihesu xpi nazarenī sur-**  
a s̄ plenā salutē ī his duobus dat ambulatō  
ēm̄ sanitatis ē probatō  
ge et ambula. et apphensa manu  
s̄ dextera ē salutis prospitas  
eius dextra alleuauit eum: et pro  
a s̄ nō medicinali tarditate s̄ nulla itercedit  
cōnactio. ne p̄tetur aliunde sanatio b s̄ cō  
fūmati sunt gressus eius  
tinūs cōsolidate sunt bases eius  
a s̄ que enēres sūt in paraliticis s̄ planta  
planicie dicta ē b s̄ nō exurgēs s̄ iuxta pro  
pheta dicente. exiliit sicut ceterus claudus  
et plātē. Et exiliens stetit. et ambul  
a s̄ exemplū ē grās agendi dñō b s̄ celeste  
labat: et intrāuit cū illis ī templū  
s̄ duo p̄cepta ip̄lebat  
ambulans et exiliens et laudans  
a s̄ sanitati illis b s̄ ecce plenitudo testū  
deum. Et vidit omnis populus  
cum ambulantem et laudantem  
s̄ nō dubitabāt de persona  
deum. Logoscebant autem il  
lū: quoniā ip̄se erat qui ad elemo-  
sinam sedebat ad speciosam por-  
tā s̄ nō fide  
tam: et impleti stupore et extasi in  
s̄ bona cōtingat  
eo qd cōtigerat illi. Cum videret  
autem petrum et iohannem: cucurrit  
s̄ nō sacerdotes s̄ adorādos  
omnis populus ad eos ad portū  
cum que appellabāt salomonis  
stupentes. Clidens autem petrus  
s̄ carū et stupori. vt vrbī stupēti.  
respondit ad populum. Clidi isra-  
helitē quid miramini hoc: aut nos  
a s̄ sapparet quare currebat populus  
quid intuemini quās ī rā virtute  
a s̄ hec dñi necessaria sūt saluti b s̄ nos ip  
si no dē.  
aut pietate fecerūt hūc abulare?

qz vocibus asservit: vt  
ab ingredientibus po-  
scat auxiliū fidei et fa-  
piētē. quia vaticinia  
futuroz quasi ad por-  
tā ponunt auditores.  
sed petrus in templū  
perducit: cui p̄ cōfessi  
onez forte etiā cognō  
men petre claves celi  
sunt dāt.

**Argentū Zc.** Me  
mor illius p̄cepti. no  
lite possidere aux et ar  
gentū. pecuniam que  
ad pedes apostolorū  
ponebat: non sibi re  
cōdebat: sed ad vīsus  
pauperū qui sua pa  
trimonia reliquerant  
sernabant.  
**B. Alle.** Argētum  
Zc. Habuit quidem  
prīmū tabernaculum  
iustificatiōes culturę  
sanctūs sanctorū auro  
et argento distinctum  
sed metallis legis san  
guis euangelij p̄recio  
sior emicat: qz populū  
qui ante auratos po  
stes debilis iacuerat:  
in nomine ihesu xpi  
crucifixi templū cele  
ste ingredit.

**Et apprehensa.**  
**B. Quæz verbo ei-**  
git: bunc et extera cō  
fortat: quia sermo dō  
centis minis valet in  
auditore: si nō cōmen  
datur exemplo p̄p̄ig  
actionis.  
**Et exiliens stetit**  
**B. Ordō p̄ficiōis**  
primo surgit qui iacu  
erat: deinde iter virtu  
tūz arripit: et sic regni  
iannā cū aplis intrat

**Stupore et erta**  
si. **B. Panore et ex**  
cessu mentis. dicit̄ etiā  
extasis: cū mens a pa  
nore nō alienat: sed ī  
spiratione reuelatiōis  
assumitur.

**Cucurrit omnis**  
**populus. B. All.**  
Saluto israel per  
apostolos cucurrit om  
nis mundus ad limia  
veri pacifici. de quo  
dicat. Multiplicabit  
eius imperiū: et pacis  
non erit finis. Ipsi ē  
lapis de monte absi  
sus: qui terreno regno  
ruente: solus p̄ orbem  
pacifici tenet impūz

# Actus apostolorum

**D**eus abrahā et deus isaac. **R.** Tres memorantur nullo impiō itercedente: vel ppter principiū iusticie. vel ppter continuā iusto se riē: vel ppter numerū testū.

**D**eus abrahā et deus isaac. et deus iacob. trinitatē notat. deus patrū hic vnitatē.

**M**emorās patres fidem suadet. ne quasi nonū introducere vide retur.

**R.** In his tribus omne sacramentū ecclēsī ppletur. aut eñ ex bonis boni: vt ysaac ex abrahā. aut ex malis mali: vt ismael ex ancilla agar. aut ex boīs mali: vt ex ysaac et rebecca esau. aut ex malis boni: vt filij iacob ex ancillis generati. qd etiā i spirituali generatione simili obseruat.

**T**radidistis. **z.**

**I**nterfecistiſ. **z.** **R.** Sapientis doctor loquēs de dño illis q̄ ei occidēt. primo humanitatis qua tradi et iufici potuit recor dat. deinde paulini resurrectōe patefacta deus et dei filii esse declarat: et auctorē etiā vite p̄dicat.

**I**nterfecistiſ. **V**oluntate et verbo. et hoc cōtra legē q̄ dicit qui occiderit hominē volēs; et ipse occidet.

**I**ntegrā sanitatem. in duobus que precepta sunt.

**P**er ignorantiam. **D**uo coopata sunt ignorantia vestra: et p̄scientia dei.

**P**er os omnium. Ideo necesse erat im pleri: quia non unus sed omes p̄phetauerit.

**D**eleatur uestra peccata. **R.** Tunc plene telebunt pecca ta: cī virtute resurre ctionis mors destruet nonissima.

**U**t cum uenerit. Continuative ad p̄cedētia. s. vt cī uenerit tpa refrigerij a cōspicū domini: tūc deleatur peccata vestra.

**Q**uem oportet quidē celum. **z.** Ecclesiā per fidē. vel ī celo ad

**O**portet. **z.** **R.** Hoc qd eidem xp̄o a patre dictū. p̄pheta testatur.

**D**ixit dñs d.m. se. a t̄x. m. donec po. ini. t. sca. p. t. Assumptus emī ī celum

**s**edet a textis dei in sede maiestatis: semper deus manet; neq̄ vñq̄ inde

**S**equia abrahā ei credidit. etiā tpe p̄putiſ.

**D**eus abraham. et deus ysaac. et a strū vel oīm. Non ē deus mortuū sed viuentium.

**D**eus iacob. deus p̄trum nostro a fin sanitati paralitici. b s̄ nō nos quos int̄emini s̄ colubstantiale

**r**um. glōrificauit filium suum ihe

**s**aluatorē mūdi. ad saluandū venerat. et vos tradidistis ad mortē

**s**um: quem vos quidē tradidistis

**s**nō hūc sed barabā postulatē dimitti

**t**negastiſ ante faciem pilati: iudi

**a** s̄ quibus gētis. i quo dānantur iudei

**c**ānte illo dimitti. vos autem san

**a** si se s̄ sine peccato b s̄ ad proximā s̄ si

**n**ne iniquitate

**c**ātūm et iustum negastiſ. et petistiſ

**a** s̄ barabā auctorē seditionis et homicidij

**v**irūm homicidam donari vobis

**a** slazari et ceterorū s̄p̄nis et future b s̄ q̄ tradit interficiat

**A**uctorem vero vīcē interfecistiſ.

**a** sp̄ter b s̄lōgenē iterum moriatur

**q**uem deus suscitauit a mortuis.

**s**̄p̄li s̄lacti

**c**uius nos testes sumus. et in fide

**n**ominis eius: hunc quem vos vi

**s**sanū s̄paraliticā s̄i sanitati

**d**istisiſ et nostis confirmauit. **N**oſ

**a** scognitio b s̄uocatio noſ ei<sup>2</sup> c s̄ ci

**s**sum hoīem et deum

**m**ēn eius et fides que per eūm est

**s**i corpe et anima corpalem

**d**edit integrā sanitatem istam:

**i**n conspectu omnium vestrum.

**s**suauiter celus eorū arguit

**E**t nunc fratres scio q̄ per igno

**r**rantiam fecistiſ: sicut et principes

**v**estri. Deus autem qui prenunci

**a** s̄no ore locuti s̄t omnes b s̄ ad d̄ram

**p**leido

**a** uit per os omnium suorum pro

**a** s̄nde et supra xp̄m fecit deus.

**p**hetarum pati xp̄um suum: sic im

**a** sequia fecistiſ sic ergo p. s̄ de maliſ

**b** s̄ad bona. vñ declina a maliſ et fac bonū

**p**leuit. **D**enitemini igitur et cōuer

**s**līc̄ p̄ ignoratiā facta

**t**umini: vt deleanſ vestra peccata

absuit: sed ī humanitate vñturus ē te cōload indicandū et restituendum oīa que locutus ē deus p̄ omēs p̄phetas ab initio seculi: q̄i sanctis trānti bus cū dño in gādio reprobi suberit p̄gnis cū dyabolo: qui completo nihil restabit de bis que p̄missa sunt et p̄petis

**M**oïses quidē.

**E**xempla ponit nō te oībus qui locuti sunt vel quis.

**Q**uoniam pro p̄pheta. **R.** Filius

**t**ei de populo israel carnem assumpit: ap

**p**arēs ī similitudinem moysi: vt sicut ille car

**n**ale ī israel cerimo nīs et sacris legalib⁹

**i**nstruct⁹ et purificat⁹ ī terra p̄missionis itro

**d**uxit: ita et ibelus per gratiā euāgelij sp̄itale ī israel ad celum

**d**uxit: ita et ibelus per contem p̄tore legi moysi te

**t**erra p̄missionis ab inimicis sūt electi: sic qui doctrinā euāgelij despiciunt: p̄ vltores spiritū de cōm sancto

**r**um pellent̄: et hoc est qd sequit̄: erit autem omnis anima.

**D**e fratribus ue.

**R.** Iohue de effra im: ibelus de iuda.

**E**rit autē. **z.** **R.**

**B**renē et lucide p̄pheta rū et legis testimo

**d**ocet xp̄um a cōnīc gentib⁹ audieū: qui icredulos damnabit: eterna benedictione fideles donabit.

**E**xterminabitur ī sorte sanctorū: et extorris reddet: vñ extra termos beatitudinis ejicietur.

**R.** Relūstetēs iohue de carnali plebe: relūstentēs xp̄o: de sp̄nali extermiñant̄: vñq̄ ī obedientiā mors seq̄ carnalis sūt sp̄nali.

**E**t omnes p̄phete. **R.** Quānis p̄iarchē: et sancti p̄iōnistis p̄is multa te xp̄o

**v**erbis et factis p̄pheta taceūt: p̄orie in tem p̄is p̄phetarū eoz. s. q̄ de christi et ecclēsī mīsterio manifeste sc̄p̄erūt: sūp̄misit exordiū a samuele: et vñq̄

ad captiuitatē babylonis permanit.

**A**samuele. Sub samuele: regū tpa ceperūt in indea.

**T**estamenti. **R.** Ex illo testamēto: qd ad moysi: et ex hoc quod ad abrahā dictū ē seueritas dei et bonitas patet. Bonitas in his q̄ in xp̄i fide menēt̄ bñdici. Seueritas ī his qui p̄ p̄teptū et iobediēta sūt extermini

# Actus apostolorum

visceribus editi: eodem fraternitatis amore gaudebat.

**B.** Conuenit hic locus ei qd̄ supradictū ē: quia qui sp̄num acceperant linguis omnī loquebant̄ adunatio linguarū erat presagī qd̄ ecclēsia p̄ sp̄nū in diversis nationib⁹ et linguis vñ̄ cor et animā erat habitura. nō em̄ om̄es credētes loquebant̄ oībus linguis: sed diversarū linguarū adunatio in fide xp̄i indicabat

quia vñ̄us dñs: vñ̄us

baptisma: vna fides.